
 

DECRETO Nº 001 em 04 de janeiro de 2022. 
 

 

NOMEIA COMISSÃO CENTRAL 

ORGANIZADORA – CCO – DOS 30 

ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICO 

ADMINISTRATIVA DO MUNICÍPIO DE 

CALMON. 

 

HÉLIO MARCELO OLENKA, Prefeito Municipal de Calmon, Estado de Santa 

Catarina, no uso das suas atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município,  

 

DECRETA: 

Art. 1º - Ficam nomeados os servidores abaixo relacionados, para, sob a 

presidência do Sr. EDIMAR ANSCHAU SANTIEL, comporem a Comissão Central 

Organizadora – CCO, dos Festejos Dos 30 Anos De Emancipação Político-

Administrativa Do Município De Calmon - SC, na forma que segue:  

- CLEIDE STACHERA DE LIMA 

- MARCIO FRAGOSO 

- ALCEBIADES DOS ANJOS 

- MARCO ANTONIO SANTIEL 

- ALDA TEREZINHA GREGORIO 

- PÂMELA CRISTINE BORBA 

- JOÃO ANTONIO MEDEIROS DA ROSA 

- RONALDO PUFF 

- VALDECIR CORREA DE OLIVEIRA 

- PAULO CEZAR CORREA 

- CLAUDIA RICHTER DOS SANTOS 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L 

e 
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

E
9F

-7
42

E
-7

2C
3-

73
60



 

- IVAN PAIM 

- AGNALDO PEREIRA LOPES 

 

Art. 2º - Ficam nomeados todos os servidores do município de Calmon, 

efetivos, contratados e comissionados, para fazer parte dos trabalhos dos 

Festejos citados no art. 1º, conforme determinação e orientação da Comissão 

Central Organizadora, ora instituída. 

 

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se e Publique-se.  

 

 

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2022. 

 

 

 

HÉLIO MARCELO OLENKA 
Prefeito Municipal 

 
 
 

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL 
Secretário de Administração e Gestão 

 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
2 

pe
ss

oa
s:

  E
D

IM
A

R
 A

N
S

C
H

A
U

 S
A

N
T

IE
L 

e 
H

E
LI

O
 M

A
R

C
E

LO
 O

LE
N

K
A

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//c
al

m
on

.1
do

c.
co

m
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/ e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

E
9F

-7
42

E
-7

2C
3-

73
60



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5E9F-742E-72C3-7360

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

EDIMAR ANSCHAU SANTIEL (CPF 063.XXX.XXX-26) em 04/01/2022 20:23:25 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

HELIO MARCELO OLENKA (CPF 792.XXX.XXX-00) em 04/01/2022 20:23:58 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/5E9F-742E-72C3-7360

https://calmon.1doc.com.br/verificacao/5E9F-742E-72C3-7360

